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Mål for tiltaket Vi ønsker å videreutvikle podkasten Les Litt, som vi startet opp
i april 2021. Vi har tatt mye lærdom i prosessen fram til nå, og
er moden for å gjøre mer ut av podkasten. Vi ønsker å fortsette
med Les Litt i 2023, der vi har tre nye satsningsområder. For
det første ønsker vi å presentere bøker som kommer på
Kulturfond. For det andre vil vi prøve ut filming av noen av
episodene for å øke ansattes kompetanse innen
videoproduksjon. For det tredje vil vi prøve å ha flere gjester fra
ulike områder. Andre i kulturenheten, nabobibliotek,
ungdommer, lærere og diverse andre personer. Ved å få inn
perspektiver på litteraturen fra andre enn bibliotekarer som
kjenner hverandre godt, kan vi får mer nyanserte og
interessante samtaler i podkasten. I tillegg vil de nå ut til sin
omgangskrets som kan være andre enn de vi når gjennom våre
kanaler. Målet er å øke antall følgere til podkastens Facebook-
side, høyere utlån på Kulturfond og flere nedlastninger av
podkasten.

Rapport

Prosjektgjennomføring
I arbeidet med podkasten i 2022 satte vi oss et hårete mål, nemlig å skulle innom alle
bærekraftmålene til FN gjennom podkastepisodene. Det var utfordrende og gjorde at valg av bøker
var ganske stramt til tider. Siden vi ønsket å fortsette med Les Litt i 2023, valgte vi en annen, litt mer
åpen retning. Hovedfokuset var å presentere Kulturfond-bøker, både nye og gamle. I tillegg ønsket vi
å ha flere gjester i studio, og vi planla å filme noen av episodene.
Vi hadde en ansatt som fikk økt litt av stillingsprosenten sin for å frikjøpe andre til å spille inn podkast,
samt at vi leide inn en del vikar i tillegg.
Første episode kom ut i januar 2023. Vi ga ut 25 episoder ila året. I sommerferien la vi ut repriser på
tidligere episoder.
Gjennom fortsatt godt samarbeid med Ungdomshuset på Levanger, har vi tilgang til et studio med
podkast-utstyr vi får bruke gratis. Ungdomshuset og biblioteket hører under Kulturenheten i Levanger
kommune, og det er naturlig at vi samarbeider på tvers. En lærer på Kulturskolen har produsert jingle
til oss. Dette er et positivt samarbeid på tvers i enheten.
Podkasten kan høres og lastes ned på alle flater, samt at lokalavisen ilevanger.no har lagt ut lenke til
episodene, og Radio Trøndelag sendte den to ganger i uken. Podkasten fikk 2237 nedlastninger i
2023. Vi ser at vi har fått noe færre nedlastninger i 2023 enn i 2022, 2441 i 2022 mot 2237 i 2023. I
tillegg har Radio Trøndelag rundt 10 000 lyttere som kan høre podkasten der.

Utfordringer
Å lage podkast er veldig tidkrevende. I 2023 var biblioteket rammet av svært høyt sykefravær og
mangel på vikarer gjennom hele året, slik at det ble vanskelig å opprettholde podkasten. Daglig drift
av biblioteket ble en hovedprioritering og dermed ble det vanskelig å spille inn episoder, og man
hadde dårlig tid til forberedelser. Vi har likevel klart å ha en episode ute hver 14. dag, men i
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sommerferien la vi ut «repriser» pga. redusert kapasitet. Ansatte har følt på tidspress rundt
innspillinger og ikke alltid har det vært like lystbetont som ønskelig.
Måloppnåelse
Når det gjelder å velge ut kulturfondbøker, har vi nådd målet. Vi ønsket å se økt utlån på
kulturfondbøker, og i 2022 lånte vi ut 11 288 kulturfondbøker, mens i 2023 økte utlånet til 12 664
bøker.
Vi har hatt 4 episoder med gjester i studio. En av disse var med masterstudent Maria Buhaug
Grankvist fra prosjektet ‘Lån en forsker’ gjennom Trøndelag Fylkeskommune. En episode ble spilt inn
med skolebibliotekar ved Halsan barneskole i Levanger samt to elever. Vi har også hatt tidligere leder
for Norsk bibliotekforening, Vidar Lund, med i en episode.
Planer om filming av podkasten ble etter hvert lagt på is. I starten av 2023 var vi i kontakt med
Trønder-TV som ønsket et samarbeid om en litteraturpodkast som også skulle filmes og brukes som
en del av deres programmer. Vi kom i gang med planlegging sammen med dem, men så trakk de seg
fra prosjektet utpå våren slik at det ble skrinlagt. Vi hadde også som mål å ha 7000 nedlastninger
totalt i slutten av 2023. Dette målet nådde vi med 7638 nedlastninger totalt siden starten.

Eksempler til etterfølgelse
Skal man ha en bibliotekpodkast som en fast del av tilbudet på biblioteket, må noe annet vike, fordi
det er såpass tidkrevende. Vi har vurdert at vi ikke har noe tilbud vi vil kutte ut til fordel for podkast-
innspillinger på jevnlig basis, og har derfor kun klart det med eksterne midler.
Det tar mer tid enn man tror! God lyd er ekstremt viktig for at folk skal ønske å lytte. Gjør mye
research på forhånd. Det er lurt å ikke bare basere seg på bibliotekpodder eller litteraturpodder, men
også andre typer podkaster som er veldig populære. Hvordan stil har de? Løs og ledig er bedre enn
stivt og innøvd. Tenk på samarbeid innad i kommunen/enheten du jobber – hvem kan man dra nytte
av innenfor egen og andre enheter i kommunen? Samarbeid med medier/radio osv. er lurt.

Videreføring
Vi holder det åpent om biblioteket kommer til å fortsette med Les Litt, men ikke i samme frekvens
som de siste tre år. Å gi ut noen episoder ila året lar seg fremdeles gjøre, og vi ser ikke bort fra å
bruke Les Litt som en kanal fremdeles. Vi betaler fremdeles lisens for podkast-plattformen, Buzzspout,
slik at vi har mulighet for å legge ut flere episoder. Vi takker for muligheten til å gjennomføre dette
prosjektet, som har bidratt til at vi har nådd ut til flere og nye brukere av biblioteket, og sørget for
kompetanseheving for de ansatte både når det gjelder produksjon av podkast og ny form for
formidling.

Positivt avvik på 1720 kroner. Beløpet ble overført til 2024, vi ber om å få omdisponere det til aktiv
formidling i 2024 som et tillegg til vår del av Trøndelag fylkesbiblioteks søknad om Aktiv formidling
2024.

Regnskap
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• Regnskap Aktiv formidling Saksref 2021551-4.pdf

Vedlegg

https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2024/08/Regnskap-Aktiv-formidling-Saksref-2021551-4.pdf

